otio

O

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME
CNPJ: 12.542.767/0001-21

Rua Nova, SN, Centro CEP. 65.945-000 — ARAME - MA

AVISO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA -
PROCESSO N" 00000038/2024 INEXIGIBILIDADE N" IN 001/2024 ADM

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA (Art. 72, VIII, LEI

FEDERAL 14.133/21) CONSIDERANDO os documentos de habilitação

apresentados, bem como proposta, com a especificação do objeto pretendido, nos

termos do inciso V, art. 74, da Lei 14.133/2021; CONSIDERANDO que houve

parecer jurídico favorável a contratação direta, conforme art. 53. da Lei

14.133/2021; AUTORIZO a Inexigibilidade N° IN 001/2024 ADM, para

Contratação de Sistema de Planejamento e Gestão de contratações públicas,

incluindo Implantação e Licenciamento do sistema Startbid no formato SaaS, em

plataforma web (on-line) com backup diário com armazenamento em nuvem

durante todo o período do licenciamento, pelo prazo de 12 meses, com atualizações

para adequação a Lei 14.133/2021, nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, I -

Inexigibilidade - Fornecedor ou Prestador de Serviço Exclusivo, conforme

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00000038/2024, cujo contratação deverá ser

celebrada com a empresa STARTGOV SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA,

CNPJ n° 37.933.858/0001-19, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua

Santa Cecília, 11, Jardim Oriental, Imperatriz — Maranhão, representada por

Francisco Leonardo Franco de Carvalho, portador do CPF n° ***.***.513-**. A

contratação terá seu valor global no importe de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e

quinhentos reais), em conformidade com a proposta apresentada. Arame - MA, 14

de novembro de 2024 — Euzebio Sousa Torres, Secretário Municipal de

Administração e Recursos Humanos

L. AL

DOS MUNICiPIOS
São LUiS, SEGUNDA • 18 DE NOVEMBRO DE 2024 • VOL. 18, 142 3481í2024

ISSN 2763-860X

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAIBA

RESOLUCAO N2 001, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a Aprovação do 1° e 2Q Relatório Detalhado do
Quadrimestre Anterior de 2024 e Programação Anual de Saúde 2024. O
CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE - CMS, em reunião realizada no dia
11/11/2024 (onze de novembro de dois mil e vinte e quatro), no uso das
atribuições legais estabelecidas por lei; RESOLVE: Art. 19 - Aprovar o 1°
e o 2° Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior de 2024 e
Programação Anual de Saúde 2024. Art. 2° - Esta resolução entra em
vigor na data de sua publicação. FRANCISLEY DA SILVA ALMEIDA
Presidente do Conselho.

Publicado por. JONATAS CIR QUEIRA ANDRADE
Código identificador: 87d6b0696c1.5f5a831ad6a3eacaf08.37

RESOLUCAO N° 002, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a Aprovação do plano Municipal de Saúde e 2022-2025
do Município de Alto Parnaíba / MA. O CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

"MS, em reunião realizada no dia 11/11/2024 (onze de novembro de
'1111!!ris mil e vinte e quatro), no uso das atribuições legais estabelecidas

por lei; RESOLVE: Art. 19 - Aprovar o do plano Municipal de Saúde e
2022-2025 do Município de Alto Parnaíba / MA. Art. 2° - Esta resolução
entra em vigor na data de sua publicação. FRANCISLEY DA SILVA
ALMEIDA Presidente do Conselho.

Publicado por: JONATAS CIR QUEIRA ANDRADE
Código identificador: 366791d718dd215633728331a3f3cd1

RESOLUÇÃO N2 003, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a Aprovação do 1°, 2° e 3° Relatorio Detalhado do
Quadrimestre Anterior e Relatório Anual Referente ao Ano de 2022 e
Programação Anual de Saúde 2022. O CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE
- CMS, em reunião realizada no dia 11/11/2024 (onze de novembro de
dois mil e vinte e quatro), no uso das atribuições legais estabelecidas
por lei; RESOLVE: Art. 1° - Aprovar o 1°, o 2° e o 3° Relatório Detalhado
do Quadrimestre Anterior e Relatório Anual de Gestão Referente ao Ano
de 2022, e a Programação Anual de Saúde 2022. Art. 2° - Esta
resolução entra em vigor na data de sua publicação. FRANCISLEY DA

*SILVA ALMEIDA Presidente do Conselho.

Publicado por. JONATAS CIR QUEIRA ANDRADE
Código identificador: 1857be83ad058c4a8c63686dfaa2590b

RESOLUÇÃO N2 004, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre o Relatório Detalhado do Quadrimestre Anterior e
Relatório Anual de Gestão referente ao ano de 2023 e Programação
Anual de Saúde 2023. O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS, em
reunião realizada no dia 11/11/2024 (onze de novembro de dois mil e
vinte e quatro), no uso das atribuições legais estabelecidas por lei;
RESOLVE: Art. 1° - Aprovar o Relatório Detalhado do Quadrimestre
Anterior e Relatório Anual de Gestão referente ao ano de 2023 e
Programação Anual de Saúde 2023. Art. 2° - Esta resolução entra em
vigor na data de sua publicação. FRANCISLEY DA SILVA ALMEIDA
Presidente do Conselho.

EXTRATO DE CONTRATO N2 60/ 2024-Fr4S

Extrato de Contrato n° 60/2024, referente ao Processo Admi •
n° 616/2024-FMS. O Fundo Municipal. De Saúde do município inscrito

no CNP) N° 11.756.002/0001-21, denominada CONTRATANTE e do outro
lado a empresa: BRUNO DE SOUSA BORGES. inscrita no CNP): N°
38.425.303/000129, denominada CONTRATADA, referente a Adesão de
Ata 003/2024 - PMAL-PI do Pregão Eletrônico n°004/2024-SRP/PMAL-PI
da Prefeitura Municipal de Altos - PI, sobre valor global aderido em 50%
dos quantitativos totalizado em R$ 215.750,00 (Duzentos e quinze
mil setecentos e cinquenta reais), por dispensa de licitação. Objeto:
Contratação de aquisição de Oxigênio Medicinal, para manutenção
dos procedimentos em saúde, a fim de atender às necessidades do
Fundo Municipal de Saúde. Fonte de Recursos: Órgão: 02 PODER
EXECUTIVO; Unidade: 14 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAIOSES;
Dotação: 10.302.0214.2066.0000 3.3.90.30.00 Material De Consumo;
Vigência: 31/12/2024. Base legal nos termos da Lei 14.133/2021.
Araioses (MA), 12 de agosto de 2024. JOÃO BATISTA DO
NASCIMENTO NETO, Secretário Municipal de Saúde

Publicado por CRISTIANE AMORIM DE AQUINO DA SILVA
Código identificador 1f1d9d964812f1db9e62b7bc8cb54a6b

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA - PROCESSO N2
00000038/2024 INEXIGIBILIDADE N2 IN 001/2024 ADM

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA- PROCESSO N2
00000038/2024 INEXIGIBILIDADE N2 IN 001/2024 ADM
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA (Art. 72, VIII, LEI FEDERAL
14.133/21) CONSIDERANDO os documentos de habilitação
apresentados, bem como proposta, com a especificação do objeto
pretendido, nos termos do inciso V, art. 74, da Lei 14.133/2021;
CONSIDERANDO que houve parecer jurídico favorável a contratação
direta, conforme art. 53. da Lei 14.133/2021; AUTORIZO a
Inexigibilidade N° IN 001/2024 ADM. para Contratação de Sistema de
Planejamento e Gestão de contratações públicas, incluindo Implantação
e Licenciamento do sistema Startbid no formato SaaS, em plataforma
web (on-line) com backup diário com armazenamento em nuvem
durante todo o período do licenciamento, pelo prazo de 12 meses, com
atualizações para adequação a Lei 14.133/2021, nos termos do Lei
14.133/2021, Art. 74, 1 - Inexigibilidade - Fornecedor ou Prestador de
Serviço Exclusivo, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO N-
00000038/2024, cujo contratação deverá ser celebrada com a empresa
STARTGOV SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ n°
37.933.858/0001-19, pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Rua Santa Cecilia, 11, Jardim Oriental, Imperatriz - Maranhão,
representada por Francisco Leonardo Franco de Carvalho, portador do
CPF n° ***.***.513**. A contratação terá seu valor global no importe de
R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais), em conformidade
com a proposta apresentada. Arame - MA, 13 de novembro de 2024 -
Euzebio Sousa Torres, Secretário Municipal de Administração e
Recursos Humanos

Publicado por: ANDRe VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: e91b564d4c4d24e4c406129e48404976

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2
2023022201

Publicado por. JONATAS CIRQUEIRA ANDRADE EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ne

Código identificador: fb346c13593d74bed4f590db0f8a051f 2023022201

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES
1° Termo Aditivo ao Contrato n° 20230222 referente a Tomada de
Preço n2 TP-004/2023. O Município de ARAME, através da Secretaria
Municipal de Obras e Urbanismo, CNI1-MF, N° 12.542.767/0001-21,

a CEITIIKADD DIG E.ITALMENT
E COM OVXMIX) IX TEMPO

www.famem.org.br 4/118